Vestrae Excellentiae 
obligatissimus servus 

Nicolaus Bethlen. 

9. Junii. Az fövezernek irt levél az ország neve alatt. 

Exeellentissime Domine Domine nobis gratiossissime! 
Postquam Excellentiae vestrae ablegatus Magnificus D. 

Oszmany Aga literas Excellentiae vestrae, cum mandatis Po-
tentissimi ac Invictissimi Imperatoris nostri, Illustrissimo ac 
Celsissimo Principi Transilvaniae Domino nostro clementis-
simo adtulisset, illico prima nobis cura erat, humillime omnes 
insolentias per Dominum Tökölyi ejusque milites in hoc af-
fiictissimo regno nostro, ruptis licentiarum habenis, patratas 
Excellentiae vestrae aperire, quas Ablegatus Celsissimi Do-
mini Principis, Domini nostri Clementissimi Excellentiae ves-
trae fusius deciarabit; interim quanta cura a príma ejusdem 
juventute educaverit, quamque multis beneficiis postquam 
adolevisset benigno et paterno affectu cumulaverit, memora-
tus Dominus noster Princeps clementissimus Dominum Tö-
kölyi, ipso certe sole clarius elucescit, spretis tamen illis om-
nibus, et a tergo positis, quam primum in hoc desolutum reg-
num nostrum appulit, non destitit statim res suas ab initio no-
bis et Principi nostro contrarie et injuriose gestas exércere, si-
quidem ullius generis insolentiae exeogitari poterant, quibus 
tani ipse, quam sui ineffraenata libidine et licentia in miseram 
plebem non sevirent, et quod tristius, usque adeo caeperat 
prohibere, quod Principatus regni nostri Transylvaniae eidem 
a fulgidissima Porta benigne collatus sit, et aliquos ex nostris 
in sui obsequium pellexerit, magnamque partem Regni nostri 
Turcis vicinam prope usque Albam Juliam occupaverit, et ut 
solium Principis nostri appreb ender et, res in procinctu erat. 
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Quod Princeps noster, qui ab exordio Principatas sui in con-
stantissima et inculpabili fidelitate fulgidissimae Portae ad 
hoc usque constanter perstitit, ac deinceps quoque permansu-
rus est, aniplius ferre, maximum regni nostri detrimentum et 
Priucipatus sui periculum esse ducens, necessitatus debuit 
eertos quosdam milites ad expellendum e confiniis eundem 
tarn quam Clancularium liostem Regni et Principis nostri ex-
mittere. Excellentiam vestram humillime rogamus, Principem 
nostrum clementissimum regnumque Transilvaniae in antiquis 
suis privilegiis immunitatibusque ac canonibus illaese conser-
vare, nosque illis uti, frui et gaudere benigne permitterc dig-
netur. Etenim regnum hoc Transylvaniae nunquam alienum a 
suis, praecipue ex Hungaria oriundum agnoscet Principem 
etiam si fato suarum Celsitudinum e vivis emigratio continge-
ret (quod Deus benignus in seram prolonget posteritatem), si-
quidem ad hoc usque tempus quando quidem Princeps ex hun-
garis afflictissimo Regno huic nostro praefuit, saepius contra 
Portam fulgidissimam rebellionem machinatus est, unde magna 
patriae nostrae saepe nata est eversio. Itaque Dominum Tö-
kölyi in nullis belligerationibus, rebusque quibuslibet tan-
quam hominem in nostri exitium omnia molientem nobis non 
adjungere ne dedignetur. Non enim nobis cum eodem salva 
res haberi potest. Alioquin tam Princeps noster clementissi-
mus,quam nos ad ultimum usque vitae halitum in constanti fide-
litate fulgidissimae Portae permanemus et permansuri sumus.